
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500075

75

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE COMPUTAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2022 publicado no D.O de 2022-04-05, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 29/03/2021 a 29/03/2022. . Leia-se: Vigência: 29/03/2022 a
29/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE SUPRIMENTOS E DE SERVIÇOS

O P E R AC I O N A I S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 153254 - ADM. GERAL/UFMG

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23072.011623/2019-88.
Pregão. Nº 6/2019. Contratante: ADMINISTRACAO GERAL/UFMG. Contratado:
07.952.966/0001-78 - IPIRANGA MULTISERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigencia. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
530.534,25. Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuacao anula conforme convencao coletiva 2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação insumos 2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2022).'

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE
I N F R A ES T R U T U R A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 153267 - DEMAI/UFMG

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23072.039479/2016-00.
Pregão. Nº 12/2016. Contratante: DEPARTAMENTO MANUT. OPER.INFRA-
ESTRUTURA/UFMG. Contratado: 90.347.840/0007-03 - TK ELEVADORES BRASIL LTDA ..
Objeto: Prorroga-se excepcionalmente a vigência do contrato por mais 6 (seis) meses, de
03 de abril de 2022 até 03 de outubro de 2022, ou até o final do processo licitatório..
Vigência: 03/04/2017 a 03/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.121.761,79.
Data de Assinatura: 01/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/04/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 8 DE 1º DE ABRIL DE 2022

A Pró-reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Oeste do Pará, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e pela competência que lhe concede a Portaria nº 701, de 22 de novembro de 2018,

Considerando: o Decreto Legislativo nº 6 de 2020, que reconhece, para os fins do art. 65 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, a ocorrência do estado de
calamidade pública;

Considerando: a Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020, publicada no DOU nº 101, de 28/05/2020;
Considerando: a Lei 14.314 de 24 de março de 2022, que altera a LC nº 173/2020, publicada no DOU nº 58, de 25 de março de 2022, resolve:
Art. 1. Ajustar a contagem dos prazos de validade dos concursos públicos já homologados na data da publicação do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, até o

termino da vedação do aumento das despesas com pessoal, voltando a contar a partir do dia seguinte ao término da vedação do aumento das despesas, conforme disposto no art. 8º da
Lei Complementar nº 173, de 27/05/2020.

Art. 2 Os concursos que concorrem para a suspensão mencionada no artigo anterior, estão discriminados no quadro abaixo:

. Edital de abertura D ES C R I Ç ÃO Publicação da Homologação/Prorrogação em vigência
em 20.03.2020

Validade
Inicial

Termino da
vigência sem a
suspensão

No prazo
considerando Lei
14.341/2022

. Edital nº 69, de 20 /11/
2019

Vaga/Tema: Línguas Estrangeiras Modernas -
Classe C - Nível 1 / 40h - ICED

EDITAL Nº 2, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, publicado
no DOU em 07/02/2020 | Edição: 27 | Seção: 3 |
Página: 103

1 ano 07/02/2021 12/09/2022

. Edital nº 07, de 18/02/2019 Vaga/Tema: Economia Classe A - Denominação
Mestre - Nível 1 / 40h / ICS

EDITAL 18, DE 19 DE MARÇO DE 2019 publicado no
DOU em 21/03/2019 | Edição:55 | Seção | Páginas:
65

2 anos 21/03/2021 24/10/2022

. Edital nº 14, de 11/03/2019 Vaga/Tema: Produção Animal EDITAL Nº 29, DE 8 DE MARÇO DE 2019 publicado no
DOU em 09/04/2019| Edição: 68 | Seção: 3 Página
69

2 anos 09/04/2021 12/11/2022

. Edital nº 32, de 24/04/2019 Vaga/Tema: Lógica Linguagem e Comunicação
- Classe A - Denominação Mestre - Nível 1 /
40h / CFI

EDITAL Nº 41, DE 29 DE MAIO DE 2019 publicado no
DOU em 31/05/2019. Edição: 104, Seção: 3 | Página:
163

2 anos 31/05/2021 03/01/2023

. Edital nº 34, de 07/05/2019 Vaga/Tema: Ciências Exatas e da
Terra/Sistemas de Computação - - Classe A -
Denominação Auxiliar - nível 1-
Inglesa/Campus Oriximiná

EDITAL Nº 45 DE 12 DE JUNHO DE 2019 publicado no
DOU em 13/06/2019 | Edição: 113 | Seção: 3 | Página:
56

2 anos 13/06/2021 16/01/2023

.

Edital nº 26 de 31/08/2016 Ufopa_ Carreira de Técnico Administrativo
em Educação

DOU nº 137, em 19 de junho de 2017, seção 3, página
53. Reclassificado pelos editais de n° 35, de
17/07/2017, publicado no DOU nº 137, em 19 de julho
de 2017, seção 3, página 55 e edital de nº 43, de
10/08/2017, publicado no DOU nº 154, em 11 de

2 anos 19/06/2021 22/01/2023

. agosto de 2017, seção 3, página 74. Retificado pelo
edital nº s/n, de 21/09/2017, publicado no DOU nº
183, em 22 de setembro de 2017, seção 3, página 70.
Prorrogado pelo Edital Nº 47, de 04 de julho de 2019,
publicado no DOU nº 131, seção 3, em 10 de julho de
2019.

. Edital nº 40 de 23/05/2019 Tema: Pensamento Antropológico - Classe A -
Denominação Assistente - Nível 1 / 40h - ICS

EDITAL Nº 52. DE 1º DE AGOSTO DE 2019 publicado no
DOU em 02/08/2019 | Edição:148 | Seção: 3 Página:
80

2 anos 02/08/2021 07/03/2023

. Edital nº 53, de 07
/08/2019

Vaga/Tema: Biologia Geral/Estrutural - Classe
A - Denominação Assistente - Nível 1 / 40h -
Campus Monte Alegre

EDITAL Nº 59, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 publicado
no DOU em 24/09/2019 | Edição: 185 | Seção: 3 |
Página: 78

2 anos 24/09/2021 29/04/2023

. Edital nº 54, de 07/08/2019 Vaga/Tema: Matemática/Probabilidade e
Estatística - Classe A - Denominação Auxiliar -
Nível 1/ 40h - Campus Monte Alegre

EDITAL Nº 59, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 publicado
no DOU em 24/09/2019 | Edição: 185 | Seção: 3 |
Página: 78

2 anos 24/09/2021 29/04/2023

. Edital nº 56 de 09/08/2019 Vaga/Tema: Educação/Política Educacional -
Classe A - Denominação Auxiliar - Nível 1/ 40h
CAMPUS DE ÓBIDOS

EDITAL Nº 59, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 publicado
no DOU em 24/09/2019 | Edição: 185 | Seção: 3 |
Página: 78

2 anos 24/09/2021 29/04/2023

. Edital nº 13, de 28/02/
2019

Vaga/Tema: Engenharia Civil: Estruturas e
Construção Civil - Classe A - Denominação
Auxiliar - Nível 1 / 40h - Campus Itaituba

EDITAL Nº 60, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 publicado
no DOU em 30/09/2019 |Edição: 189 |Seção 3
|Páginas: 102

2 anos 30/09/2021 05/05/2023

. Edital nº 39 de 17/05/2019 Vaga/Tema: Mensuração e manejo Florestal -
Classe A - Denominação Mestre - Nível 1 / 40h
- Campus Santarém

EDITAL Nº 63, DE 21 DE OUTUBRO DE 2019 publicado
no DOU em 24/10/2019 | Edição: 207 | Seção: 3 |
Página: 77

2 anos 24/10/2021 29/05/2023

. Edital nº 67 de 05/11/2019 Vaga/Tema: Ensino de Geografia Humana -
Classe B - Denominação Mestre- Nível 1 / 40h
- ICED

EDITAL Nº 71, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019, publicado
no DOU em 10/12/2019 | Edição: 238 | Seção: 3 |
Página: 86

2 anos 10/12/2021 15/07/2023

. Edital nº 01 de 03/02/2020 Vaga/Tema: Administração / Planejamento e
Desenvolvimento Econômico e Social- Classe C
- Nível 1 / 40h - CAMPUS ALENQUER

EDITAL Nº 2, DE 15 DE JUNHO DE 2020, publicado no
DOU em 18/06/2020 | Edição: 115 | Seção: 3 | Página:
58

2 anos 18/06/2022 21/01/2024

. Edital nº 60 de 10/10/2019 Vaga/Tema: Saúde Coletiva - Classe A -
Denominação Mestre - Nível 1 / 40h - Campus
Santarém

EDITAL Nº 68, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2019 publicado
no DOU em 08/11/2019 | Edição: 217 | Seção: 3 |
Página: 96

2 anos 21/08/2022 25/03/2024

. Edital nº 46 de 31/08/2016 Ufopa_Carreira de Professor do Magistério
Superior

2ª prorrogação - Edital nº 62, de 18 de outubro de
2019, publicado no DOU nº 208, seção 3, em 25 de
outubro de 2019.

2 anos 18/10/2021 15/06/2023

Art. 3. Considerar revogado na data da publicação deste edital, os prazos estabelecidos no Edital nº 18 de 14 de dezembro de 2020, publicado no DOU 239 de 15 de dezembro
de 2020 e retificado em 24 de maio de 2021 no DOU nº 96.

FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




